
 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FICARAZZI 

CITTA’ METROPOLITANA  DI PALERMO 

SETTORE VI – LAVORI PUBBLICI/MANUTENZIONE/SERV.ALLA PERSONA 

 

 

Prot. n. 6366/2023 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE N. 94 DEL 03/04/2023 

 

OGGETTO: Liquidazione di spesa Coop. La Gioventù a r.l. di Misilmeri per inserimento di n. 1 

anziano presso il centro di Assistenza per Anziani “Eden Residence” Periodo: nov-dic. 2022. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        

Premesso che: 

 

- Si trova inserito n. 1 anziano  meglio indicato nell’allegato “A” (da trattenere agli atti degli 

uffici preposti) presso la Casa di Riposo “Eden Residence” di Misilmeri via L/21, 52 – C.da De 

Simone, gestita Soc. Coop. La Gioventù di Misilmeri; 

- Con Determina Dirigenziale n. 304/SS2022, preso atto della prosecuzione della permanenza 

dell’anziano in questione per l’anno 2022, si è provveduto all’impegno di spesa per la 

compartecipazione al ricovero di che trattasi di € 21.078,75 IVA inclusa al 5% con imputazione al 

cap. 1303 bilancio 2022 ad oggetto “Ricoveri Anziani”; 

 

Vista la fattura n. 8 del 31.12.2022 per conto di Coop. La Gioventù a r.l.assunto al prot. n. 8 del 

02.01.2023 per l’importo di € 3.522,75 di € 167,75  iva al 5% (scissione pagamenti)  relativo al 

ricovero di n. 1 unità periodo novembre dicembre 2022; 

 

Dato atto che ai sensi della Determinazione AVCP N. 4/2011 aggiornata con Del. n. 556/2017, il CIG 

non è dovuto per le prestazioni sociali e sanitarie rese da strutture private accreditante , come nel caso 

della richiamata ditta, regolarmente iscritta all’Albo Reg.le;  

 

Verificata la regolare esecuzione del servizio in oggetto in termini di qualità, quantità e tempistica e 

ritenuto di poter procedere alla liquidazione a favore della Ditta dell’importo complessivo di € 

3.355,00 oltre IVA; 

 

Visto il Durc dal quale si evince che la Coop. La Gioventù a r.l.risulta regolare nei confronti di INPS 

e INAIL;  

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 1 del 16.01.2023 di rettifica della Determina Sindacale n. 37 

del 23.12.2022, con la quale al sottoscritto Geom. Giovanni Morana è stato conferito l'incarico di 

Responsabile del Settore VI – Lavori Pubblici/Manutenzione/Servizi alla persona fino al 31.12.2023; 

 

DETERMINA 



 

 

1) Di provvedere alla liquidazione della spesa di € 3.522,75 per la fattura n. 8 del 31.12.2022 

emessa dalla Soc. Coop. La Gioventù con sede legale in Via L. 21, 52 C.da De Simone, 

Misilmeri per l’inserimento di n. 1 anziano presso il Centro di assistenza per anziani Casa di 

riposo “Eden Residence” sita in pari sede periodo nov/dic 2022. 

2) Di procedere la pagamento dell’importo totale di € 3.522,75 nel modo sottoriportato:  

€ 3.355,00 in favore della Soc. Coop. La Gioventù secondo le modalità riportate in fattura  

€ 167,75 in favore dell’Erario (scissione pagamenti) 

 

 

3) Dare atto che la superiore somma risulta impegnata con Determina Dirigenziale n. 

304/SS2022 al cap. 1303 bilancio 2022 ad oggetto “Ricoveri Anziani”. 

 
 

 

                f.to  IL RESPONSABILE DELSETTORE 

         (Geom. Giovanni Morana) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

SERVIZIO ECONOMICO/FINANZIARIO 

 
Art. 151, comma 4 D.Lgs.  n. 267/2000 

 

 

 

Si attesta di avere effettuato i controlli e i riscontri amministrativi, contabili e fiscali ai sensi 

dell’art. 184 c. 4 D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità vigente. 

 

Ficarazzi, lì  11/04/2023     f.to Il Resp.le Servizio Econ/Finanziario 

                   Dott. Salvatore Greco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


